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øgede globalisering. Vi vil så håbe på, at det, de 
kommer med, ikke bliver en yderligere forrin- 
gelse af mulighederne for at drive erhverv i 
Danmark. Vi har jo set eksempler på, hvad en i 
vore øjne forfejlet EU-politik kan medføre. Tænk 
bare på transportsektoren, der er ved at blive 
ødelagt. Derfor skal vi fremover være mere kriti- 
ske over for de tiltag, EU kommer med. Et godt 
eksempel, der trods alt blev stoppet, var havne- 
direktivet, der virkelig ville have kostet arbejds- 
pladser. 

Vi skal fremover være optagede af at sikre, at 
den danske arbejdsstyrke har de kvalifikationer, 
der er behov for. Det gøres kun ved at øge efter- 
uddannelsen, og ved at vores skoleelever leverer 
den faglige kvalitet, der kræves. 

Vi skal også sikre en stærk iværksætterkultur, 
men det kan altså ikke hjælpe, at det bliver piz- 
zeriaer og grønthandlere, der bliver sat i gang. 
Der skal være mere nytænkning. Et eksempel 
her er akvakultur, hvor der er et meget stort po- 
tentiale. 37 pet. af verdens fisk er opdrættet i 
akvakultur. Danmark har 5-6 pet. af opdrættet, 
men 80-90 pet. af udstyret til akvakultur bliver 
produceret i Danmark, og der er virkelig stort 
potentiale her. 

Vi skal nok ikke være så bange for at satse, for 
det kan give en meget stor udvikling for Dan- 
mark på verdensmarkedet, og samtidig kan det 
være med til at sikre det danske arbejdsmarked. 
Vi skal være mere fremadrettede og tænke nyt i 
den udvikling, vi skal have herhjemme, samti- 
dig med at vi ikke glemmer yderområderne, 
hvor der er en stærk overrepræsentation af lavt- 
uddannede job. Derfor skal vi også gøre, hvad vi 
kan for at sikre dem. 

Kl. 15.05 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Jeg vil gerne spørge hr. Bent Bøgsted, hvad den 
opmærksomhed på korttidsuddannede, som jeg 
er helt enig med ham i, så fører til af politik. 

Jeg tror, at Dansk Folkeparti ligesom vi er eni- 
ge i, at EU's støtteordninger til sukkerprodukti- 
onen skal gå ned og også gå længere ned i frem- 
tiden. Det betyder jo, at der er nogle, der bliver 
arbejdsløse på grund af det på Lolland-Falster. 
Jeg vil spørge, om Dansk Folkeparti så er klar til 
at presse regeringen for at lave nogle særlige til- 
tag i de regioner, som kommer i klemme på 
grund af den globale konkurrenceudvikling og 
her afskaffelsen af EU's sukkerordninger. 

(Kort bemætkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Vi vil gerne være med til at sikre udviklingen i 
yderområderne, helt sikkert. Jeg synes bare, at 
det er et lille problem. 

Det er altså en kritik af regeringen, for det er 
ikke noget, vi har indflydelse på. Men som ar- 
bejdsmarkedsordfører ville jeg hulens gerne ha- 
ve, at der var noget mere sammenhæng mellem 
arbejdsmarkedspolitik og arbejdsmarkedsud- 
dannelserne. Arbejdsmarkedsuddannelserne er 
blevet flyttet over under undervisningsministe- 
ren. Dermed ikke sagt, at undervisningsministe- 
ren gør et dårligt arbejde, men der mistes lidt af 
sammenhængen i de tiltag, der skal til for at sik- 
re udvikling i yderområder for lavtuddannede 
og for faglige uddannelser. Der ville jeg gerne 
have, at regeringen ville se på, om man kunne 
skabe lidt bedre sammenhæng, når det ligger i 
to ministerier. Det tror jeg kunne være med til at 
sikre den udvikling. 

Men når man begynder at skabe udvikling, 
opstår der tit et spil mellem partierne herinde, 
sådan at når der skal sikres tiltag i et område, så 
er der et parti, der siger, at de vil have det i et an- 
det område. 

Man kan se, at Sikringsstyrelsen er havnet i 
Esbjerg i stedet for at komme til Storstrøms Amt, 
som vi havde ønsket fra starten. Det var sådan et 
politisk pingpongspil, der begyndte der, og det 
er ikke sagen, det er ikke det, yderområderne 
ønsker. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Nej, men alligevel tak for svaret, for en del af en 
strategi, som handler om, hvordan vi klarer os i 
Danmark, må jo også indeholde en meget stær- 
kere regionalpolitisk satsning, end der er lagt op 
til nu. Det synes jeg at jeg kan høre hr. Bent Bøg- 
sted er enig i, og det vil jeg så bare have bekræf- 
tet. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg er da enig i, at der kan ske en afmatning af 
yderområderne, hvis man begynder at spekule- 
re på regioner. 

Et eksempel, som er meget aktuelt lige for ti- 
den, er jo alt det her om Femern Bælt-forbindel- 
sen. Det kan jo være med til at udvikle Stor- 
strømsregionen, men det er godt nok også med 
til at afvikle Nordjyllandsregionen, så det er så- 
dan et spil. Man giver noget et sted, og så ryger 


